

گزارش پایگاه اینترنتی میدل‌ایست‌آی

عربستان در کلاف سردرگم جنگ یمن

محمد بن سلمان به عنوان وارث تاج و تخت پادشاهی عربستان پیش‌تر برای مقام‌های آمریکایی اعتراف کرده که خواهان خروج از جنگ یمن است. پایگاه اینترنتی میدل‌ایست‌آی انگلیس در گزارشی نوشت محمد بن سلمان ولیعهد سعودی پیش‌تر برای مقام‌های آمریکایی اذعان کرده است که خواهان خروج از جنگ در یمن است. براساس نامه‌های الکترونیکی که این پایگاه اینترنتی انگلیسی به آن دست یافته، بن‌سلمان تأکید کرده «تقابل آمریکا با ایران، بر وفق مراد است». به نوشته این پایگاه اینترنتی، محمد بن‌سلمان دست‌کم یک ماه قبل از طرح اتهام سعودی علیه قطر مبنی بر کارشکنی قطر در مسیر سعودی در یمن و نزدیک شدن به ایران، مقاصد و نیات خود را برای مارتین اندیک، سفیر سابق آمریکا در تل‌آویو و استغاف هادلی، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا بیان کرده بود. این اعتراضات در حالی مطرح شده است که در تجاوزگری علیه یمن بیش از ۱۰ هزار نفر کشته و ۴۰ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند، یمن از شیوع گسترده وبا رنج می‌برد، دوسوم ساکنان این کشور (بیش از ۱۸ میلیون نفر) نیاز به کمک انسانی دارند و بیش از ۷ میلیون نفر مردم این کشور از سوء‌تغذیه رنج می‌برند. روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم در تحلیلی در این‌باره نوشته است، تمایل ولیعهد سعودی برای پایان بیش از ۲ سال جنگ در یمن، معنی زیادی را در دل خود جا داده است، از جمله اینکه نشان می‌دهد او به دنبال نجات کشورش از باتلاق یمن و هزینه سنگین حاصل از این جنگ است. اخبار مطبوعاتی درباره گفت‌وگوی مسؤوولان سابق آمریکا با یوسف العتیبه، سفیر امارات عربی متحده در واشنگتن درباره تمایل محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی به یافتن راه‌حلی برای بروزرفت از جنگ یمن، جای تعجب ندرده؛ زیرا عملیات «توفان قاطعیت» هیچ‌یک از اهداف مورد نظر و از همه مهم‌تر تسلیم جنبش انصارالله و بازگرداندن عدل به منصور هادی به صغرا را محقق نکرد. نکته قابل توجه از اخباری که در این باره درز کرده است، گفت‌وگوی العتیبه با مارتین اندیک، سفیر سابق آمریکا در تل‌آویو و استغاف هادلی، مشاور امنیت ملی در زمان جورج بوش است و اینکه العتیبه در این گفت‌وگوها به چارچوب تأکید بر تمایل بن‌سلمان به یافتن راه‌حلی برای پایان جنگ در یمن، او را عملگرترین فرد در عربستان سعودی توصیف کرد. نکته دیگر اینکه چه بسا سفر اسماعیل ولد الشیخ فرستاده سازمان ملل در یمن به عربستان، عمان و ایران با اشاره و تشویق ولیعهد سعودی و در راستای اعمالی او به نجات کشورش از باتلاق یمن صورت گرفت زیرا انصارالله ولد الشیخ را مرد سعودی دانسته و از تعامل با آن خودداری می‌کنند و مجدداً ظرفیّه وزیر خارجه ایران نیز هنگامی که ولد الشیخ را به حضور پذیرفت، اظهار داشت سازمان ملل باید در بحران یمن بی‌طرف باشد و این شرط اصلی حل‌وفصل مسالمت‌آمیز بحران یمن است. به هر حال سفر ولد الشیخ به تهران به معنی اعتراف رسمی و بین‌المللی به نقش تأثیرگذار ایران در جنگ یمن است. نکته‌ای که درباره جنگ عربستان علیه یمن باید به آن توجه داشت، این است که عربستان جنگ در یمن را نابخشودنی اما قطعاً در آن پیروز نیز نشد زیرا این جنگ به عامل فرسایش انسانی و مالی ائتلاف عربی تبدیل شد که رهبری آن را ریاض برعهده دارد تا جایی که ادامه این جنگ از هر نظر برایش پرهزینه خواهد بود. به نظر نمی‌رسد تصمیم پایان جنگ یمن فقط در اختیار عربستان و یمن باشد زیرا نظر طرف مقابل با آن وجود امکانات بسیار اندک بیش از ۲ سال مقاومت کرد، بسیار مهم و سرنوشت‌ساز است و موافقت آن با هر گونه راه‌حل سیاسی، حتی است و به نظر نمی‌رسد بدون گفت‌وگوی مستقیم با عربستان و امارات و آمادگی آنان برای پاسخ به بیشتر خواسته‌های یمن یا همه این خواسته‌ها، آماده حل و فصل باشند.

رهبر جریان صدر عراق که ۲ هفته پیش در سفری رسمی به عربستان سعودی، با ولیعهد این کشور دیدار کرد، گفته پیمای را برای یمنی‌ها از ولیعهد عربستان درباره جنگ در یمن آورده است. مقتدا صدر، در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط درباره جنگ در یمن تصریح کرد: واقعیت این است که آنچه در یمن برای من اهمیت دارد، وضعیت انسانی در این کشور است، بویژه با شیوع فقر و بیماری‌ها و همه اینها به دلیل تدریجی‌ها است. وی خاطر نشان کرد: من امید بسیاری را در هنگام دیدارم با محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان یافتم و او تصمیم گرفته است صلح یمن، بحرین و عراق را فرا بگیرد و رویکردهای جدیدی در عربستان وجود دارد؛ وی همچنین به من این بشارت را داد که جنگ در یمن، سوریه و تمام منطقه پایان می‌یابد.

شهرک نفت‌خیز العوامیه در شرق عربستان ۳ ماه است که دور از چشم افکار عمومی جهان صحنه جنگ نیروهای امنیتی رژیم حاکم علیه شیعیان است. تصاویر ماهواره‌ای خبر از تخریب کامل یک محله این شهرک می‌دهد. در شبکه‌های اجتماعی تصویری بازنشر می‌شود که درگیری‌های مسلحانه و ساختمان‌های تخریب شده العوامیه را نشان می‌دهد. به‌نظر می‌رسد مرکز درگیری‌ها محله المسوره، محله‌ای تاریخی در مرکز این شهرک است. تاکنون دست‌کم ۱۵ نفر از ساکنان این منطقه در این سرکوب‌ها به شهادت رسیده‌اند. شواهد حاکی از آن است که ارتش عربستان از سلاح و تجهیزات سنگین برای سرکوب شیعیان استفاده کرده است. به روایت تصویری که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، بخشی از این تجهیزات از جمله خودروهای زره‌پوش که علیه غیرنظامیان به کار گرفته شده، ساخت کانادا است. یکی از دلایل این درگیری‌های خشونت‌بار طرح ریاض برای تخریب محله تاریخی العوامیه است. دولت عربستان تصمیم دارد این محله را که قدمتی ۴۰۰ ساله دارد برای ساخت یک مرکز خرید تخریب کند. این تصمیم با مخالفت شدید ساکنان العوامیه روبه‌رو شده است که نگران نابودی میراث فرهنگی خود هستند. در این راستا سازمان ملل نیز ۳ ماه پیش از عربستان خواسته بود تخریب محله تاریخی العوامیه و کوچ اجباری ساکنان این محله را فورا متوقف کند. کریمه بنتن، گزارشگر ویژه سازمان ملل برای حقوق فرهنگی از نگرانی سازمان ملل درباره «تخریب جبران‌ناپذیر میراث فرهنگی» العوامیه خبر داده بود. سیاست‌سازان، کارشناس امور خاورمیانه از «بنیاد آلمانی برای سیاست خارجی» در گفت‌وگو با دی‌ویچه‌پولز ابراز تردید کرده است که هدف ریاض از تخریب محله قدیمی العوامیه، بازسازی محله‌های قدیمی یا هدف بهبود کیفیت زندگی مردم این شهر باشد. او می‌گوید: «به نظر می‌رسد هدف، تخریب زیرساخت‌ها برای متفرق کردن شیعیانی است که اکثر جمعیت العوامیه را تشکیل می‌دهند. طرح کوچ اجباری ساکنان این منطقه در راستای سیاست سرکوب و به حاشیه راندن شیعیان است که حکومت عربستان از دهها سال

جنایت‌های آل سعود در العوامیه صدای حامیان آمریکایی‌اش را هم در آورد

اعلان جنگ بن‌سلمان به شیعیان



یازول

پایان تاریخ مصرف سگ خانگی سلمان؟

زمزمه‌های برکناری وزیر خارجه عربستان که از چند ماه پیش آغاز شد حالا تبدیل به گمانه‌زنی‌های جدی شده است. تارنمای اردنی القدس‌العربی به نقل از تارنمای انگلیسی «لیبرتی فایترز» نوشت: «محمد بن سلمان بزودی عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی را برکنار و برادرش خالد بن سلمان را که بتازگی به عنوان سفیر عربستان در آمریکا تعیین شده، به جای وی خواهد گمارد». این به معنای سلطه بی‌چون و چرای سلمان و فرزندانش بر همه ارکان حکومتی است که شاه فعلی از آل سعود به ارث برده است. جبیر که سال ۲۰۱۵ با نفوذ بن سلمان به عنوان نخستین وزیر خارجه غیر سعودی عربستان گمارده شد، خود به مدت ۸ سال سفیر ریاض در واشنگتن بود. در کنار مزیت توکری بی‌چون و چرا برای آمریکایی‌ها، شخصیت حقیر و کاملاً مطیع او باعث شد در مدتی که ولیعهد فعلی در حال پاک‌شدن خود در سلسله مراتب قدرت بود، جبیر به عنوان سگ خانگی آل‌سلمان دستگاه دیپلماسی سعودی را به نفع او و پسرش اداره کند. از آنجا که جبیر فاقد استقلال رای و شخصیت است، بسیاری مواقع اظهار نظر‌ها و مواضعش درباره مسائل منطقه‌ای بویژه درباره ایران و سوریه، گستاخانه تلقی شده بود اما حالا با شکست‌های متوالی سیاست خارجی عربستان، بن‌سلمان در آخرین گام برای تکیه زدن به تخت پادشاهی نیاز به عقب‌نشینی در جبهه‌های مختلف دارد. البته در صورت برکناری مهتر سوخته‌ای مثل الجبیر، او قطعاً به مدیریت روابط آل‌سلمان با غرب در سایه ادامه خواهد داد.

پیش آن را دنبال می‌کند و بخشی از تبلیغات منفی حکومتی علیه شیعیان است. ۱۰ درصد از جمعیت ۳۰ میلیون نفری عربستان شیعه هستند. اغلب شیعیان عربستان در مناطق نفت‌خیز شرق این کشور زندگی می‌کنند اما با این وجود سهم زیادی از ثروت ملی عربستان نمی‌برند، همانطور که در تصمیم‌گیری‌های سیاسی این کشور نیز چندان نقشی ندارند. شهرک العوامیه آخرین‌بار

موج استعفا در شورای مشورتی ترامپ

رهبر اصلی‌ترین اتحادیه کارگری آمریکا کناره‌گیری کرد

خود را درباره افراط‌گرایان سفیدپوست و نئونازی‌ها قبول ندارد. ما باید به نمایندگی از کارگران آمریکا که هر نوع مشروعیت این گروه‌های متعصب را رد می‌کنند، استعفا دهیم. ترامپ سمن‌شهنش‌سب در واکنش به حوادث آخر هفته شارلوتسویل گفت: هر دو طرف مقصر هستند. روز سه‌شنبه همچنین رؤسای شرکت‌های کامپیوتری اینتل، داروسازی مرک و شرکت تولید و پخش لباس‌های ورزشی شورای مشورتی ترامپ استعفا کردند. وی در بیان دلیل استعفا خود گفت: واکنش رئیس‌جمهور آمریکا به افراط‌گرایان سفیدپوست در شارلوتسویل به معنی این است که او تعصب و تروریسم داخلی را پذیرفته است. ما نمی‌توانیم در شورای رئیس‌جمهوری بانیم که تروریسم و تعصب داخلی را تحمل می‌کند. رهبر اصلی‌ترین اتحادیه کارگری آمریکا در ادامه گفت: اظهارات روز سه‌شنبه رئیس‌جمهور ترامپ به این معناست که او سخنان صریح روز دوشنبه

در ادامه بحران ایجادشده در شورای مشورتی اقتصادی کاخ سفید، رهبر اصلی‌ترین اتحادیه کارگری آمریکا نیز از این شورا کناره‌گیری کرد. به گزارش نیویورک‌تایمز، پس از استعفای رؤسای ۳ شرکت مهم از شورای مشورتی اقتصادی کاخ سفید، ریچارد ترومگا، رهبر اصلی‌ترین اتحادیه کارگری آمریکا در واکنش به نحوه برخورد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، با حوادث شارلوتسویل، از شورای مشورتی ترامپ استعفا کرد. وی در بیان دلیل استعفا خود گفت: واکنش رئیس‌جمهور آمریکا به افراط‌گرایان سفیدپوست در شارلوتسویل به معنی این است که او تعصب و تروریسم داخلی را پذیرفته است. ما نمی‌توانیم در شورای رئیس‌جمهوری بانیم که تروریسم و تعصب داخلی را تحمل می‌کند. رهبر اصلی‌ترین اتحادیه کارگری آمریکا در ادامه گفت: اظهارات روز سه‌شنبه رئیس‌جمهور ترامپ به این معناست که او سخنان صریح روز دوشنبه

در روزهای گذشته تحولات زیادی را در پرونده سوریه شاهد بودیم. پس از آزادی شهر السخنه در استان حمص توسط ارتش سوریه، اکنون ارتش منطقه مرزی النصب با اردن را پس از گذشت ۵ سال پس گرفت. پیش از این، مرزهای ۲ کشور به طور کامل بسته بود. این در حالی است که دولت اردن «ارتش عشاری» را به منظور تأمین امنیت مرزهایش با سوریه، ایجاد و آن را تسلیح کرد. بدون در نظر گرفتن واقعیت دلایل عقب‌نشینی ارتش عشاری یا کسی که پشت این تصمیم است، باید گفت بازپس‌گیری گذرگاه مرزی نصب با اردن یک دستاورد استراتژیک به شمار می‌رود که تأکید می‌کند دولت سوریه شروع به بازپس‌گیری بیشتر گذرگاه‌های اصلی کرده است. روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم در تحلیلی در این‌باره نوشت این دستاورد بزرگ ارتش سوریه در مرز با اردن بنا بر دلایلی چند رخ داده است که بارزترین آنها کاهش تنش در جنوب سوریه در چارچوب عملی کردن تفاهتنامه‌های کنفرانس آستانه است. از سویی اردن هم به این نتیجه رسیده که آمریکا پس از تصمیمش برای توقف برنامه حمایت از معارضان سوری و تسلیح آنها، به‌طور کامل دست از پرونده سوریه شسته و آن را به طور کامل به روسیه تحویل داده است. فقط گذرگاه باب‌ال‌هوی در مرزهای سوریه با ترکیه در استان ادلب باقی می‌ماند که در اشغال عناصر وابسته به گروه جبهه النصره است. بازگشت ارتش سوریه به جنوب این کشور، خبر شومی برای دولت اشغالگر اسرائیل است. شوم به این دلیل که رژیم اشغالگر در القنیطره و جولان رو در روی ارتش سوریه قرار می‌گیرد.



پیشروهای ارتش در حمص

ارتش سوریه و نیروهای همپیمان آن با پیشروی گسترده در شمال شرقی استان حمص، کنترل ۷ روستا در این منطقه را در دست گرفت‌اند. اردن هم به این نتیجه رسیده که آمریکا پس از تصمیمش برای توقف برنامه حمایت از معارضان سوری و تسلیح آنها، به‌طور کامل دست از پرونده سوریه شسته و آن را به طور کامل به روسیه تحویل داده است. فقط گذرگاه باب‌ال‌هوی در مرزهای سوریه با ترکیه در استان ادلب باقی می‌ماند که در اشغال عناصر وابسته به گروه جبهه النصره است. بازگشت ارتش سوریه به جنوب این کشور، خبر شومی برای دولت اشغالگر اسرائیل است. شوم به این دلیل که رژیم اشغالگر در القنیطره و جولان رو در بخش غربی بادیه سوریه محاصره شود. ارتش

همکار «سازمان اروپایی سعودی برای حقوق بشر» اهل العوامیه است. او که بارها در عربستان بازداشت شده، به آلمان پناهنده شده است. الدببسی می‌گوید: «سرکوب خشونت‌بار شیعیان توسط حکومت باقتل، شکنجه و دادگاه‌های ناعادلانه موقعیت آن دسته از شیعیان را تقویت کرده است که می‌گویند برای دفاع از خود باید دست به اسلحه برد». علی الدببسی افزود: عربستان به مردم خود اعلام جنگ کرده. آن هم جنگی که در تاریخ ۸۰ ساله این کشور سابقه نداشته است. به اعتقاد او، ۹۰ درصد ساکنان العوامیه یا از این شهرک گر بخته یا به اجبار کوچ کرده‌اند.

قدرت‌نمایی ولیعهد جدید

اندرو هموند، کارشناس عربستان درباره دلیل برخورد سخت حکومت عربستان با شیعیان العوامیه در شرایط کنونی را قدرت‌نمایی محمد بن‌سلمان، ولیعهد ماجراجوی جدید این کشور دانسته است. سیاست‌ساز سونز، کارشناس امور خاورمیانه، از «بنیاد آلمانی برای سیاست خارجی» هم بر این نکته تأکید می‌کند که اکثریت سنی‌مذهب عربستان اقلیت شیعه این کشور را جماعتی ناراضی و در بدترین حالت حتی تروریست می‌داند که مورد حمایت ایران هستند و از آن کشور پول می‌گیرند. این کارشناس خاورمیانه این برداشت را نتیجه تبلیغات منفی حکومتی و نفرت‌پراکنی علمای وهابی علیه شیعیان می‌داند.

اعتراض آمریکا به تبعیض‌های سعودی علیه شیعیان

گسترده‌گی تبعیض‌ها علیه اقلیت شیعیان عربستان توسط رژیم حاکم بر این کشور، کار را به جایی رسانده که وزارت خارجه آمریکا در گزارشی به این موضوع اذعان کرده است. رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در مراسم گزارش سالانه آزادی مذهبی در جهان، چند کشور از جمله عربستان را به محدود کردن آزادی‌های مذهبی متهم کرد. در این گزارش آمده است که از عربستان می‌خواهیم آزادی دینی بیشتری برای همه شهروندان خود فراهم کند. تیلرسون در گزارش خود اضافه کرد: از وضعیت آزادی‌های دینی در عربستان نگران هستیم.

بارزانی در جلب حمایت بغداد برای همه‌پرسی ناکام ماند

ژنرال سعودی: قطار کردستان برای استقلال متوقف نمی‌شود

کشورهایی مانند آمریکا، آلمان، ترکیه و ایران با آن مخالفت کرده‌اند و تنها رژیم صهیونیستی در عربستان سعودی از این موضع بارزانی حمایت کرده‌اند. در همین راستا، انور عشق‌ی، ژنرال بازنشسته عربستانی و مشاور شورای وزیران این کشور در صفحه توئیتر خود نوشت قطار کردستان حرکت خود را آغاز کرده و تا زمانی که به «استقلال» و گرد هم آوردن «ملت کرد» دست پیدا نکند متوقف نخواهد شد. وی مدعی شده سفر مسعود بارزانی، رئیس‌الاقیم کردستان عراق به عربستان در حدود ۲ سال پیش به عنوان یک رئیس دولت، معادلات را بر هم زد. پیش‌تر یک منبع کرد فاش کرده بود عربستان، اسارات و اردن اعلام کرده‌اند آمادگی دارند از همه‌پرسی در اقلیم کردستان حمایت کنند مشروط بر اینکه بتوانند در اربیل و دهوک پایگاه‌های نظامی تأسیس کنند.

تومار ائتلاف معارضان بسته می‌شود

یک منبع دیپلمات عربی در ژنو از تمایل برخی سران معارض سوریه برای بازگشت به کشورشان خبر داد. این منبع توضیح داد اکنون قاهره با کمک روسیه در حال تلاش برای بازگرداندن معارضان است هر چند که این افراد از اعضای رده نخست معارضا خارج‌شین نیستند. اخیراً سرادک الملک از معارضان خارج‌شین سوریه اعلام کرد به «غش و وطن» باز می‌گردد. از سوی دیگر، منابع خبری طی روزهای اخیر اعلام کردند کشورهای حامی ائتلاف اعم از کشورهای غربی و اعراب حاشیه خلیج‌فارس و ترکیه دست از حمایت این گروه برداشته‌اند. در همین راستا، روزنامه الوطن سوریه خبر داد ائتلاف معارضان که تحت حمایت غرب و کشورهای مرتجع منطقه قرار داشت، با دستور بستن «سفرخانه» خود در پاریس مواجه شده که به درخواست رئیس‌جمهور فرانسه صورت گرفته است.

انهدام کامل یک کلیسای سوری توسط آمریکا جنگنده‌های ائتلاف آمریکا، چهارشنبه در حمله به الرقه، کلیسای سیده‌البشاره در منطقه الشکنه در این شهر را هدف قرار داده و آن را کاملاً ویران کردند. در حملات ائتلاف آمریکا به سوریه که به پهنانه مبارزه با داعش صورت می‌گیرد، تاکنون شمار قابل توجهی از شهروندان سوری کشته شده‌اند. دولت سوریه پیش‌تر با ارسال نامه‌هایی به سازمان ملل و شورای امنیت با اشاره به جنایت‌های ائتلاف آمریکا در کشتار شهروندان استان‌های رقه، حسکه، حلب، دیرالزور و دیگر شهرها، انحلال فوری این ائتلاف را خواستار شده و تأکید کرده بود، این جنایت‌ها در حد جنایت‌های ضدبشری است و با هیچ‌پهنانه‌ای توجیه‌پذیر نیست.



حزب‌الله عرسال را به ارتش واگذار کرد

حزب‌الله بتازگی عملیات آزادی اطراف عرسال را به پایان رسانده و توانست با مذاکره با جبهه النصره و گروه «سرایا اهل الشام» این دو گروه شورشی را از این مناطق بیرون کند. به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، با پایان آخرین مرحله از عملیات حزب‌الله لبنان در عرسال، نیروهای مقاومت تحویل این مناطق به ارتش کشورشان را آغاز کرده‌اند. حزب‌الله لبنان در حال حاضر مشغول پاکسازی مناطق و انتقال تجهیزات خود است تا مناطق آزاد شده را به ارتش تحویل دهد و از این طریق ارتش می‌تواند به مقرهای امن‌تری در مرز با سوریه دست یابد.

بیش از ۱۰۰ کشته و زخمی

در انفجار نیجریه

روز سه‌شنبه در حمله یک عامل انتحاری در بازاری در روستای کونوجا در شمال شرقی نیجریه، دست‌کم ۲۷ نفر کشته و ۸۲ نفر نیز زخمی شدند. مسؤول یکی از مراکز امداد اورژانس گزارش داد ۲ عامل انتحاری نیز در نزدیکی دروازه اردوگاه آوارگان خود را منفجر کردند که البته آسیبی به کسی نرسید و تنها این دو عامل انتحاری کشته شدند. گفته می‌شود هر ۳ عامل انتحاری از اعضای گروه تروریستی بوکوحرام هستند.

خشنی‌سازی حمله بزرگ پ‌ک‌ک

در ترکیه

پلیس ترکیه حمله برنامه‌ریزی‌شده پ‌ک‌ک در آنکارا را در عملیاتی پیشرفته در آدانا ختنی کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، پلیس در عملیاتی با خشنی کردن طرح حمله در آنکارا مقادیر زیادی اسلحه و مواد منفجره از جمله ۱۲ کلاشنیکف، ۲۴ نازیک‌کب دست‌ی و ۱۲ بونیفرم پلیس توقیف کرد. مواد منفجره کشف شده ۱۰ برابر قوی‌تر از مواد منفجره‌ای بود که سال گذشته در مقابل دفتر فرماندهی آدانا منفجر شد. در حال حاضر پلیس آنکارا سطح امنیتی را در بالاترین سطح هشدار قرار داده است.

بازگشایی سفارت اسرائیل در مصر

رسانه‌های صهیونیستی از احتمال بازگشایی سفارت رژیم صهیونیستی در شهر قاهره بعد از گذشت ۸ ماه خبر دادند. به نوشته هارتس، یک هیات اسرائیلی یکشنبه گذشته مذاکره با مسؤولان مصری درباره تدابیر امنیتی برای بازگشایی سفارت در قاهره را آغاز کرد. این روزنامه نوشت: مذاکره پیشرفت داشته است. این بدان معناست که امکان بازگشت سفیر در آینده نزدیک وجود دارد. رژیم صهیونیستی دسامبر گذشته پرسنل سفارت خود در قاهره از جمله سفیر را به دلایل امنیتی فراخواند.

آناتولی

اردوغان کشور جدید تأسیس کرد!



رئیس‌جمهوری ترکیه در صفحه رسمی خود در پایگاه‌های اجتماعی کلمه «جمهوری» را از نام رسمی این کشور حذف کرده است. نام رسمی ترکیه «جمهوری ترکیه» است. این گام جدیدی به سوی اعلام پایان عصر اکتسم و بازگشت به زمان سلاطین (عثمانی) است. در دو تصویری که از قبل و بعد از تغییرات در صفحه توئیتر اردوغان گرفته شده، مشاهده می‌شود که سمت وی از «رئیس‌جمهوری ترکیه» به «رئیس‌جمهور ترکیه» تغییر کرده است. نقله قابل تأمل آن است که این اقدام رجب طیب اردوغان پس از اظهارات خطرناک رئیس شورای اداره حزب عدالت و توسعه حاکم بر ترکیه انجام شد که به تلویزیون سی‌ان‌ان ترکیه گفته بود: حزب عدالت و توسعه در حال تأسیس کشور جدیدی است و مخالفان چه خواهند چه نخواهند اردوغان رهبر این کشور است. تغییر قانون اساسی این کشور در آوریل گذشته به مثابه اعلام پایان عمل به قانون اساسی مصطفی کمال آتاترک بود. این چیزی است که مشاور ارشد اردوغان پیش از همه‌پرسی قانون اساسی گفت و تأکید کرد: همه‌پرسی اردوغان نخستین گام برای تأسیس کشور جدید است. امید اوزان از نمایندگان مستعفی حزب «حرکت ملی» ترکیه درباره اقدام اردوغان به تغییر قانون اساسی هشدار داده و گفته بود وی و حزبش با جدیت برای لغو نظام جمهوری و تأسیس کشور جدیدی به نام کشور فدرالی آناتولی تلاش می‌کنند.